

Paradyż, dnia 17.12.2019 r.

GMINA PARADYŻ
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24
e-mail gmina@gminaparadyz.pl
REG. 590648267, NIP 768-17-16-653

WYKONAWCY

Numer pisma: **ZP.271.13.2019.01**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. "Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyż oraz jednostek organizacyjnych".

ODPOWIEDZI Nr 1 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający informuje, iż udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 –Załączniki nr 6 do SIWZ (Projekt umowy)

W związku z tym, że Zamawiający objął przedmiotem zamówienia PPE zawierające mikroinstalacje mając na względzie należyłą realizację przedmiotu zamówienia, wskazujemy, że w ocenie Wykonawcy, konieczne może być dokonanie modyfikacji SIWZ. Powyższe wynika w szczególności z faktu, że stosowany przez Wykonawcę wzór umowy kompleksowej nie zawiera zapisów odnoszących się do świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. Jednocześnie wskazujemy, że umowy kompleksowe, których przedmiot dotyczy również świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji, zawierane są na wzorcu umownym Wykonawcy, dotyczącym przedmiotowego zakresu, który dedykowany jest prosumentom. W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem:

- 1) Czy Zamawiający dostosuje wzór Oferty, poprzez uwzględnienie kalkulacji cenowej dedykowanej PPE obejmującym mikroinstalacje?
- 2) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1) powyżej, czy Zamawiający jest świadom, że wyrażenie zgody na zmianę wskazaną w pkt 1) spowoduje konieczność podpisania dwóch, odrębnych umów na wzorcu umownym Wykonawcy, jednej dotyczącej kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej (dla PPE bez mikroinstalacji) oraz drugiej, dotyczącej kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji (dla PPE z mikroinstalacją)?
- 3) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1), czy Zamawiający jest świadom, że rozliczenia dla PPE z mikroinstalacją będzie odbywać się na zasadach określonych w art. 4 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r., poz. 2389 z późn. zm.)?

Informujemy, że brak dostosowania wzoru Oferty uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty i wykonanie przedmiotu zamówienia w części dotyczącej mikroinstalacji.

Odpowiedź:

- 1) Zamawiający, dostosuje wzór Oferty, poprzez uwzględnienie kalkulacji cenowej dedykowanej PPE obejmującym mikroinstalacje.
- 2) Zamawiający jest świadom, że wyrażenie zgody w pkt 1 spowoduje konieczność podpisania jednej umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji (dla PPE z mikroinstalacją).
- 3) Zamawiający jest świadom, że rozliczenia dla PPE z mikroinstalacją będą odbywać się na zasadach określonych w art. 4 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r., poz. 2389 z późn. zm.).

Pytanie 2

W związku ze wskazaniem w wykazie PPE punktów obejmujących mikroinstalacje, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, czyli zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm) jest odbiorcą końcowym dokonującym zakupu energii elektrycznej, wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem że nie stanowi to przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730).

Odpowiedź:

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, czyli zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm.) jest odbiorcą końcowym dokonującym zakupu energii elektrycznej, wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji i nie stanowi to przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730).

Pytanie 3 §11 ust. 4, lit. a) Załącznika nr 6 do SIWZ.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje ww. zapis dotyczący wystawiania faktur VAT.

Pytanie 4 – §14 ust. 2 lit. f) Załącznika nr 7 do SIWZ

Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa

jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dopuszczającego wydłużenie okresu obowiązywania umowy o czas niezbędny do zakończenia procedury wyboru sprzedawcy energii elektrycznej na kolejny okres oraz/lub do zakończenia procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 5– Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz ofertowy) część I zamówienia pkt 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje planowanego szacunkowego poboru energii dla części 2) za dystrybucję energii elektrycznej C11 jest 17 317 kWh powinno być 17316 kWh .

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu dzisiejszym dokonuje zmiany w formularzu ofertowym dla części I zamówienia pkt 1) za sprzedaż energii elektrycznej w okresie od 01.01.2020 r do 31.12.2020 r. w grupie taryfowej C11 w kolumnie planowany szacunkowy pobór energii powinno być 8.659 kWh. W Związku z powyższym planowany szacunkowy pobór energii dla pkt 2) za dystrybucję energii elektrycznej w grupie taryfowej C11 wynosi 17 317 kWh.

Zmodyfikowany załącznik Nr 1 do SIWZ zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.

Z up. Wójta Gminy
mgr *Leona Pluta*
Z-ca Wójta